PAGE
2

ФИНАНСОВОЕ   УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  ЕФРЕМОВ

                                                     ПРИКАЗ

	«23»   августа  2019  года

	            №55

О внесении изменений  и  дополнений  в Порядок применения  бюджетной  классификации Российской  Федерации  в  части,  относящейся к бюджету муниципального образования город Ефремов
На основании Положения о финансовом управлении администрации муниципального образования город Ефремов,  п р и к а з ы в а ю:

1. Внести  в Порядок применения  бюджетной  классификации Российской  Федерации  в  части,  относящейся к бюджету муниципального образования город Ефремов, утвержденный приказом финансового управления администрации муниципального образования город Ефремов  от  20 октября 2015 года № 114 (в редакции от 09.11.2018 № 77), изменения  и  дополнения  согласно  приложению к настоящему приказу.
2. Начальнику бюджетного отдела финансового управления администрации муниципального образования город Ефремов           (Савченко А.Ю.)  довести  настоящий  приказ  до соответствующих главных распорядителей средств бюджета муниципального образования  город   Ефремов.

3.    Настоящий   приказ   вступает   в  силу   со   дня  подписания.
	             Начальник

финансового    управления

	                                        С.А. Гильмиярова

	Приложение
к приказу финансового

управления  администрации                    муниципального  образования
город    Ефремов
от  23.08.2019 года № 55

Изменения   и  дополнения,  вносимые  в  Порядок  применения  бюджетной     классификации Российской  Федерации  в  части,   относящейся  к  бюджету  муниципального  образования  город  Ефремов,   утвержденный  приказом финансового  управления     администрации  муниципального   образования  город   Ефремов
от  20  октября  2015 года № 114  (в редакции  от  09.11.2018 № 77)
          1. В пункт 2.1.  Перечень   и   правила   отнесения  расходов бюджета  округа     на   соответствующие    целевые статьи  раздела 2 Порядка применения  бюджетной  классификации Российской  Федерации  в  части,  относящейся к бюджету муниципального образования город Ефремов, утвержденного приказом финансового управления администрации муниципального образования город       Ефремов   от    20  октября  2015  года    № 114    (в редакции  от  09.11.2018 № 77)    (далее - Порядок),   «Классификация  расходов    бюджета  округа» внести следующие изменения и  дополнения:
          1.1. Подпункт 2.1.1. Муниципальная программа «Развитие  системы образования муниципального образования  город   Ефремов» дополнить  словами:

          «01 1 P2 00000    Мероприятие    «Участие    в    региональном   проекте

«Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»;
          1.2. Подпункт  2.1.13.  Муниципальная программа «Повышение общественной безопасности населения и развитие местного самоуправления в муниципальном образовании город Ефремов» дополнить  словами:
          «13 5 00 00000 Основное мероприятие «Мероприятия по повышению эффективности взаимного сотрудничества органов местного самоуправления с органами территориального общественного самоуправления и развитию местного самоуправления в муниципальном образовании город Ефремов»;
          1.3. Дополнить подпунктом  «2.1.17. Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций муниципального образования город Ефремов»
Целевые статьи муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций муниципального образования город Ефремов»  включают:
          17  0  00  00000   Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций муниципального образования город Ефремов»
         По   данной   целевой   статье   отражаются   расходы   бюджета округа  на  реализацию муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций муниципального образования город Ефремов», утвержденной постановлением  администрации муниципального образования       город    Ефремов  от  29 августа  2018 года № 1260, осуществляемые   по   следующему  основному мероприятию  муниципальной  программы:
         17 1 00 00000 Основное мероприятие «Организационно-консультационная и информационная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»
          По данной целевой статье отражаются расходы бюджета округа на реализацию  основного  мероприятия   по  следующим мероприятиям:
          17 1 02 00000  Мероприятие «Организация и проведение  общественных акций, социально значимых мероприятий, проводимых на территории городского округа совместно с социально ориентированными некоммерческими организациями инвалидов, ветеранов и общественными объединениями»;
17 1 03 00000 Мероприятие «Проведение семинаров, совещаний, «круглых столов» по вопросам деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций и общественных объединений»;
          1.4. Подпункты  2.1.17.- 2.1.21. считать подпунктами 2.1.18.- 2.1.22.
          2. В пункт 2.2. Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными)  статьями   целевых  статей  расходов   бюджета   округа  раздела 2 Порядка  «Классификация  расходов   бюджета   округа»   внести следующие изменения  и  дополнения:
2.1. содержание  направлений  расходов  L5191 и  L5192 изложить в следующей  редакции:

«L5191 Государственная поддержка отрасли культуры (комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек субъектов Российской Федерации)
         По данному направлению расходов отражаются   расходы   бюджета округа на государственную поддержку отрасли культуры (комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек субъектов Российской Федерации) в муниципальном образовании город Ефремов,  как  за   счет  средств бюджета городского округа,  так  и  за счет средств    федерального  и   областного   бюджетов;
L5192 Государственная поддержка отрасли культуры (подключение  библиотек к информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» и развитие  библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки)
По данному направлению расходов отражаются   расходы   бюджета округа на государственную поддержку отрасли культуры (подключение  библиотек к информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» и развитие  библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки)  в муниципальном образовании город Ефремов,  как  за   счет  средств бюджета городского округа,  так  и  за счет средств    федерального  и   областного   бюджетов»;
2.2. дополнить    новыми   направлениями  расходов     бюджета следующего    содержания:
          «21370 Финансовое  обеспечение  мероприятий  по поддержке социально  ориентированных  некоммерческих  организаций
          По  данному направлению расходов отражаются   расходы   бюджета   округа  на  финансовое обеспечение мероприятий по поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании город  Ефремов  за   счет  средств бюджета городского округа;
          21430  Материальное поощрение старост сельских населенных пунктов,  руководителей  ТОС
          По  данному направлению расходов отражаются   расходы   бюджета   округа  на материальное поощрение старост сельских  населенных пунктов, руководителей  ТОС  в  муниципальном образовании город  Ефремов за   счет  средств бюджета городского округа;
          52320 Реализация мероприятия по созданию дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования
          По  данному направлению расходов отражаются   расходы   бюджета   округа на  реализацию мероприятий  по созданию дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования в муниципальном образовании город  Ефремов,  как  за   счет  средств бюджета городского округа,  так  и  за счет  средств  федерального  и областного   бюджетов;
          S0040  Приобретение коммунальной техники для жилищно-коммунального  хозяйства

        По  данному направлению расходов отражаются   расходы   бюджета   округа на приобретение коммунальной техники для жилищно-коммунального  хозяйства в муниципальном  образовании город  Ефремов  как  за   счет  средств бюджета городского округа,  так  и  за счет  средств  областного   бюджета;
          S2320  Cоздание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования
        По  данному направлению расходов отражаются   расходы   бюджета   округа на  создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность  по   образовательным   программам   дошкольного образования
в муниципальном  образовании город  Ефремов,  как  за   счет  средств бюджета  городского округа,  так  и  за счет  средств  областного  бюджета».
          3.   В   приложении   к   Порядку   «Перечень   кодов    целевых     статей   расходов      бюджета     муниципального     образования    город      Ефремов»:
3.1. изложить   наименование  кодов  целевых   статей  расходов бюджета в новой редакции:
	«04
	3
	03
	L5191
	Государственная поддержка отрасли культуры (комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек субъектов Российской Федерации)

	  04
	3
	03
	L5192
	Государственная поддержка отрасли культуры (подключение  библиотек к информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» и развитие  библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки)»;

          3.2.  добавить  следующие  коды   целевых   статей  расходов бюджета:
	«01
	1
	P2
	00000
	Мероприятие  «Участие  в   региональном  проекте
«Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»

	01
	1
	P2
	52320
	Реализация мероприятия по созданию дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования

	01
	1
	P2
	S2320
	Cоздание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования

	01
	2
	00
	72530
	Предоставление выплат по дополнительной социальной поддержке педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений

	  04
	1
	02

	90100
	Расходы, связанные с подготовкой проектной и сметной документации

	04
	2
	02
	90100
	Расходы, связанные с подготовкой проектной и сметной документации

	10
	2
	01
	S0040
	Приобретение коммунальной техники для жилищно-коммунального  хозяйства

	 13
	5
	00
	00000
	Основное мероприятие «Мероприятия по повышению эффективности взаимного сотрудничества органов местного самоуправления с органами территориального общественного самоуправления и развитию местного самоуправления в муниципальном образовании город Ефремов»

	 13
	5
	00
	21430
	Материальное поощрение старост сельских населенных пунктов,  руководителей  ТОС

	 17
	0
	00
	00000
	Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций муниципального образования город Ефремов»

	01

	 17
	1
	00
	00000
	Основное мероприятие «Организационно-консультационная и информационная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

	 17
	1
	02
	00000
	Мероприятие «Организация и проведение  общественных акций, социально значимых мероприятий, проводимых на территории городского округа совместно с социально ориентированными некоммерческими организациями инвалидов, ветеранов и общественными объединениями»

	 17
	1
	02
	21370
	Финансовое  обеспечение  мероприятий  по поддержке социально  ориентированных  некоммерческих  организаций

	 17
	1
	03
	00000
	Мероприятие «Проведение семинаров, совещаний, «круглых столов» по вопросам деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций и общественных объединений»

	 17
	1
	03
	21370
	Финансовое  обеспечение  мероприятий  по поддержке социально  ориентированных  некоммерческих  организаций».

          ______________________________________________________
PAGE